
■法人名／社会福祉法人　幸済会
■入所定員／96人
■ショートステイ／空床利用
■認知症専門フロア／有
■看取り／有
■�感染症対応／
　見学：�タブレットによるご案内　

詳細は施設まで
　面会：�時間・人数制限あり　�

完全予約制
■開所年月日／1993年 4月 1日
■所在地／〒240-0045
　横浜市保土ケ谷区川島町 1514-2

☎045-371-8080
FAX.045-371-8122

お問合せ先

常盤台

羽沢南一丁目羽沢南二丁目

羽沢南三丁目

羽沢南四丁目

峰岡町

和田一丁目

和田二丁目

岡沢町

月見台

神戸町

桜ヶ丘一丁目

星川一丁目

明神台

川辺町星川二丁目

瀬戸ヶ谷町

保土ケ谷一丁目

保土ケ谷二丁目

保土ケ谷三丁目 帷子町二丁目

帷子町一丁目

霞台

永田東三丁目

永田北一丁目

永田東二丁目

永田北二丁目

菅田町

峰沢町

三枚町

上星川二丁目

上星川三丁目

上星川一丁目

釜台町

星川三丁目

坂本町

仏向西

新桜ヶ丘二丁目

新桜ヶ丘一丁目

桜ヶ丘二丁目

藤塚町

仏向町

花見台

初音ヶ丘

永田北三丁目

境木本町

権太坂一丁目

権太坂三丁目

権太坂二丁目 狩場町

法泉三丁目

法泉一丁目

岩崎町

法泉二丁目

羽沢町

東川島町

上菅田町

川島町

西川島町

川島町

三反田町

小高町

鶴ヶ峰一丁目

市沢町

左近山

桐が作

品濃町

今井町

境木町

竹山四丁目

竹山三丁目

白根八丁目

中白根三丁目

中白根四丁目

白根町

上菅田町

新井町

西谷町

川島町

鶴ヶ峰二丁目

白根一丁目

白根四丁目

白根三丁目

白根二丁目

白根七丁目

白根六丁目

中白根一丁目

川上町

35

23

31

30

71

70

69
73 66 137476 1418

2421

22

20

19

25 28

27
29

34
32

33

7

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3
3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

10
10

10

10

10

10

9

10

10

10

10

10

1010

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

24

24

24

24

24

24

24

24

24

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

27

27

27

27

27

27

27

27

28
28

28

28

28

28

28

28

28

28

29

29

29

29

29

29

29

29

29

30

30

30 30

30

30

30

30

30

30

31

31

31

31

31

3131

31

31

31

31

32

32

32

32

32

32

32

32

32

33

33

33

33

33

33

34

34

34

34

34

34

35

35

35

35

36

36

36

36

36

37

37

37

37

37

37

37

38

38

38

38

39

39

39

39

39

40

40

40

40

40

40

41

41

41

41

41

42

42

42

42

42

43

43

43

43

43

44

44

44

44

44

44

45

45

45

45

46

46

46

46

46

46

46

47

47

47

47

47

47

48

48

48

48

48 48

49

49

49

49

49

50

50

50

50

50

51

51

51

51

51

52

52

53

53

53

54

54

54

54

55

55

55

55

56

57

57

57

57

58

58
58

58

59

59

59

16

16

16

16

16

16

6

6

6 6

6

6

16

16

16

16

16

16

16

60

60

60

61

61

61

62

62

62

62

63

63

63

64

64

65

65

65

66

66

67

67

67

68

68

68

68

69 69

69

70

70

70

71

71

71

72

72

72

73

74

74

74

75

75

76
77

77

77

79

79

80

80

81

82

84

86
87

88

89

92

93

94

96

97

100

102104

105106

108

109

112

113

114
115

117

118

119

121

122
128

133

131

127

137

136

13590

95

96

97

98

100  

2 1

3
5

2
39

10
4

11

512

6

7

22

14

3

7

14

18

21

20

8

23

4

6

6

36

8

9

13

5

4 1

7

46

16
5

13 1444

5

9
12

11
12

58

10 39

40

9
41

13
11 7 1 43

15 34

38 49
46

36
35

31

37 46

29

43
47

40

4935 51

50
25

16

15

14

11

12 1015

9
823

7

6

5
4

30

2

3
1

5

4
10

9

1

13

14

15

16

18

15

2

8

37

57
32

38

59

2

1

52

6

17

33

16

41

48

47

30

19

20 26
53

54

37

42

45

11

28

33

29

24

22

25
19

9

11

19

1420

12
13

17
16

10

17

41

44

42

49
39

3738

34

11

40

43

44

4645

6

21

20

13

7

2

19

1

18
16

55

50 52

17

1248

25

1

2 22

5
6

18

47

12

54

6

10

4

20

19

12

32

31

27

26

21

42

41

35

17

2

8

18

3

4

23

24

46

45

44

43

42

40

39

36

34

31

32

33

3

56

55

53
45

8

2

33

38

3

39

48

51

45

52

53
54

24

23

30

21

27

32

14

18

49

50
52

22

28

51

48 47

44

12

35 25 26
4

62736

2
5

37

1

2

40
11

641
23

1 744

62
47

10 8 5
51

45

9
36

46
1

15 101 3
2

19
16 14

54

52

20

16
10

93 12

15
13 11

2
53 14

2
27

6

16

18
1519 17

20
14 1321

22

28
26

23
7

24

29

30
25

19
18

22
21 20

124
23

2
26

27
28

314 1

3
2 25

4
24

3

2539
649

50

40

9

22

34

4135
20

43

18

56
34 351517

26

8

15

38

39

42

634

5

8
53

3

4

3

13

11 10

8

51

37

32

33

14

13 12 11

10

15

9

8

2

30
29

17

1

12

9

11
18

21

24

22

35

31 33

7

16

1

21

30

23

29

15

17

5
10

4
3

3

7

11

6

5

28

27

5

197

38

36

42

47

48

17

31

10

28

30

29

40

39

38

34

37

37 9

8

7 4

12

36

6

32
8

17

19

20

13

17

19

18

10

15

12

11

16

19

17

16

9

8

21

15
14

4037

9

16

30
18

38 39

34

6
29

9

33

35

27

12 7

34

2726

1920

14

25

15

2122

20

14 31

18

15
3536

14

33
13 11

31

36
14

21

10

16

38

23

3

10

1

4

12

11

21

22

13

23

15

4

1

2

23

24

32

17

16

28

18

12
8

32

20

19

7

5

13

2

6

5

3
28

26

21

17

22

18
19

24

25

29

16

20

19 17

4

17

10

8

8

47 34 3351
46

45

44

32
13

1250 49 4037
36

39
35

52

43

38

4248

56

43

36
3711

38

4
33

32 48
3541 34

5 29
31

40

47

30
49

39
53

26

24

28
27

52
3

23

26

25
21

2

1

51

25

24

16
22

2250

21
19

151 49

48 20
4

20 17 14
47

23

1813
9

171810

45

19
12 1613

14
1211

12
1513

14
46

11
10

943 3716
11

8

40 39

15
42

44

41 38
17

18

19
29

30
20

31 32 33 34
21 28

36

29
22

25
27

2623
22

25
24

23

2126
24 18

17
19

16 20

14 15

2

15

2

3

10 13

11
129

8

4
7

4

2

5

2 13

22
16 5 4 11

25

38
10 14 13

26

26
48

1928
27

7 8

9

49 254523

43 44
16

22

11
15

24

23

22 12
17

13 42

15

22 10

41

14 15

1

9

7

28

37

23

5

8

7
10

2

35

18

57

18

4

8

7

6

8

17

5

21

55

6

57

25

27

20

27

6

17

39

24

20
3

5
1

16

22

24

21

14

3

6 9

12

4

21
2

1

41

26

24

23

27

6

29

30

47

46

6

7

13

12

28

11 8

10

9

3

10

5

6

7

9

54

6

7

5

8

4
3

7

10

1

19

50

53

30
29

31
17

16
9

56

53 51
55

57 49

54
50

58

45

48

59

60

46
64 44

43
41

63
62 61

42

39
40

37

3336
38

35

34
33

32

30

52

31

65

66

67
68

32

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

17

17

18

18

19

19

20

20

21

21

22

22

23

23

24

24

25

25

26

26

27

27

28

28

30

30

31

31

32

32

33

33

34

34

35

35

36

36

37

38

39

39

29

29

40

40

41

42

43

44

45

46

47

48
4950

51

52

53

55

56

57
58

59

16

16

6

6

60

61

62

63

64

1

2

3
4

57

8
9

10

11
12

13

14

18

19

20

21
22

23 24

25

27

16

6

1
1

2

2

2

3

3
3

4

4

4

5

5

5

7

7

7

8

8

8

9

9

9

10

10

10

11

11

11

12

12

12

13

13

13
13

14

14

15

15

15 17

17

17

18

18

18

19

19

19

20

20

20

21

2121

22

22

2324

25

26

27

28

30

31
32

35

36

37
38

39

29

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50
51

52

53

16

16

16

6

6

6

1 2

34

5

7
8

9

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20 21

22

24

2526

2728

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

29

40

41

42

44

45

46

474849

50
51

52

53

54

55

16

6

1
2

3

4

57

8

9

10

12

13
14

15

17

18

1920

21

22

23
24

25
262728

3032

33

34

35

36

37
38

39

29

40

41

43

44

45

46

47

48
49

50

5152

53

54
55

56

57
58

59

16

6

60

61

62
63

64 65

67

68

69

70

71

72

73

74

75
76

77

78

86

97

85

84

83

80
81

88

54
55

56

57
58

59

60

61

1

2 3
4

5

7

8

10

11
12

13
14

15 16

17
18

19

20

21 22

23

1

1

1

2

34

5

6

7

8

9

10
11

12
1314

1516

17

18

19

20

21

22
23

24

25

26

2728

29

30

31

32
33

34

2

34

5
6 7

8

91011

12

13

14

15

16
17

18
19 20

21

22

23

24

2526

2728

28

3031

32

33
34

35
36

37

38

39
40

41

42 43

44

2

3

4

5

6
7

8

9
10

11

12 13

14

15
16

17

18
19

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

30

31

32

33

34

35
36

37 38

39

40
41

42

43

44

4546

479

1

2

7
6

8

2928

30

31

32

33

3435

36

37
38

39

40

41
42

43

44

46 45

48

9
10

1112
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
24

25
26 27

3

4

5

神奈川区

保土ケ谷区

旭区

星川駅

保土ケ谷駅

相
鉄
本
線

ＪＲ東海道本線・横須賀線

ＪＲ
東
海
道
貨
物
線

相
鉄
本
線

和田町駅

上星川駅

ＪＲ東
海道新

幹線

ＪＲ
東
海
道
貨
物
線

大
池
道
路

西谷駅

ＪＲ
横須
賀線

ＪＲ
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八
王
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街
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第
三
京
浜

環状2
号

横
浜
新
道

横浜
新道

東海道

狩場線

八王子街道

東
海
道

水道道

保土ケ谷バイパス

環
状
2号

環
状
2号

環
状
2号

第
三
京
浜

常盤公園

釜台公園 二丁目公園

せせらぎのみち

こどもの遊び場

矢ッ塚公園行坐谷公園

倉沢公園

倉沢北公園

保土ケ谷区役所

横浜国立大学
ろう特別支学校

峯小学校

帷子小学校

保土ケ谷小学校

桜台小学校

星川小学校

横浜清風高校

永田小学校

横浜市民病院

菅田中学校

横浜国立大学
●

川島小学校

川島町公園

向台第二公園

向水道みち台
公園

常盤台小学校

保土ケ谷中学校

坂本小学校

仏向小学校

橘中学校

桜丘高校

岩崎中学校

岩崎小学校

瀬戸ヶ谷小学校

初音ヶ丘小学校

光陵高等学校
●

●
保土ケ谷
養護学校 ●

権太坂小学校

育生会
横浜病院

境木中学校境木小学校

保土ケ谷公園

保土ケ谷公園

けやき公園

第二公園

第二公園

第五公園

横浜横須賀道路

第一公園

横浜児童遊園地

第二公園

第一公園

三丁目公園

山王山公園

境木ふれあいの樹林

横浜船員保険病院

みどりの丘公園

いでと公園

稲荷公園

東部公園

第四公園

山崎公園

第二公園

みはらし公園

菅田小学校

上菅田中学校

池上小学校

上菅田小学校

上菅田特別支援学校

上星川小学校

羽沢小学校

羽沢町公園

西谷中学校

鶴ヶ峰小学校

本宿小学校

旭区役所

●
保土ケ谷高校

左近山第一小学校

本宿中学校

左近山中学校

左近山小高小学校

県立商工高校
●

市沢小学校

左近山第二小学校

藤塚
小学校
●

今井小学校

今井の丘
公園

境木町公園

第五公園 第二公園

上品濃公園

竹山小学校

笹山小学校

●
新井小学校

白山高校

新井中学校

横浜商大高校
●

不動丸小学校

白根小学校

旭台中央公園

日影山公園

西台公園 一丁目西公園
竹山中公園

竹山南公園

第一公園

新井町公園

第二公園

第一公園

西川島町公園
田原橋公園

くぬぎ台公園

第二公園

第一公園

陣ケ下渓谷
公園

西谷浄水場

椚谷公園

神田公園

第一公園

第五公園

逆田橋公園

白根東公園

あたご公園

白根公園

帷子川公園

神戸町公園

うさぎ山公園

鎌谷町公園

へそ公園

和田公園

峰岡公園

川辺公園

織茂公園

桜美林公園

第二公園

霞台公園

帷子川親水緑道

第三公園

第五公園

第二公園

東永田公園

第二公園

保土ケ谷区1

西原団地入口

くぬぎ台団地
入口

千丸台
団地入口

千丸台団地

ひじりが丘
●

ひかりの風・保育園

保土ケ谷区2

保土ケ谷区3

保土ケ谷区4

保土ケ谷区5

県商工入口

藤塚小学校
入口

新桜ケ丘
インター南側

新桜ケ丘
インター北側
新桜ケ丘
インター

今井大上

保土ケ谷区6

権太坂上

住宅前

新桜ケ丘団地入口

かわしまホーム

■��交　通／相鉄「鶴ケ峰」駅南口➡相
鉄バス　75系統　くぬぎ台団地行
➡「くぬぎ台団地入口」下車　徒歩
7分

かわしまホーム
外観

居室 地域貢献活動 園芸クラブ

　かわしまホームは、平成５年に開設した
従来型の施設です。
　施設の主な特徴は、沢山のボランティア
の協力で、イベントを行い利用者様が笑顔
で交流できる機会づくりを大切にしていま
す。地域貢献活動では町内の清掃や小学生
の登下校の見守り活動、フードドライブ活
動等へ参加し地域と共に歩んでいきます。

自然豊かな陣が下渓谷を眺
める落ち着いた施設

食 費
1日の食事

居住費
1日の多床室 1日の個室 個室トイレ

1,802 円 1,082 円 ー 無

■協力医療機関　東川島診療所　東戸塚記念病院　牧野記念病院　エンドウ歯科医院　スマイル歯科
■レクリエーション　クッキング／音楽／園芸／書道クラブ活動
■機能訓練　週３回の集団体操／PT、OT の定期訪問

特　養
保土ケ谷3
従来型


